



Jornal Oficial de Jahu

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu - SP

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Ano XV

Nº 1070 - B Extra

de 20 de setembro de 2022

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I Gabinete

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU LEI Nº 5.404, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar na Lei Orçamentária nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Orçamentária Municipal nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, nos termos do inciso I, do artigo 41, da Lei nº 4320/64, o crédito adicional suplementar no valor total de R\$ 1.128.343,18 (um milhão, cento e vinte e três mil, trezentos e quarenta e três reais e dezoito centavos).

Parágrafo único. O crédito adicional suplementar de que trata o caput deste artigo obedecerá às seguintes classificações orçamentárias:

Nº DOTAÇÃO	402	VALOR	R\$ 1.128.343,18
UNIDADE EXECUTORA	02.27.01	SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA	
FUNÇÃO	15	URBANISMO	
SUB FUNÇÃO	451	INFRA-ESTRUTURA URBANA	
PROGRAMA	0010	JAHU MAIS AGIL, ACESSIVEL E URBANIZADA	
AÇÃO	2020	MANUTENCAO E CONSERVACAO DAS VIAS PUBLICAS	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALACOES	

Art. 2º O crédito aberto será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R\$ 1.128.343,18 (um milhão, cento e vinte e três mil, trezentos e quarenta e três reais e dezoito centavos), nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso II, da Lei nº 4.320/64, conforme segue:

DESCRIÇÃO	EXCESSO
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 01	1.128.343,18
TOTAL	1.128.343,18

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 13 de setembro de 2022.
170º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



Seção II Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Economia e Finanças
Departamento de Licitações e Compras

MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 2200-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 049/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 027/2022.

DATA ASSINATURA: 29/08/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR E SECRETARIA DA SAUDE, PELO PERÍODO DE 06 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA – EPP

LOTE 007

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 C/ DISP.DE SEGURANCA NR 32	LABOR	40000	R\$ 0,379	R\$ 15.160,00

LOTE 011

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 21G P/ COLETA A VACUO 32 X 0.8	INJEX	10000	R\$ 0,869	R\$ 8.690,00

LOTE 015

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALGODAO HIDROFILO 100% - 500 G	NEVOA	500	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00

LOTE 018

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	APARELHO DESCARTAVEL TIPO RASTELO P/ TRICOTOMIA	MAXIC OR	100	R\$ 0,929	R\$ 92,90

LOTE 019

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL - 6 CM X 1,80 M	ORTH OCRE M	10000	R\$ 0,329	R\$ 3.290,00

LOTE 020

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 1,80M X 10CM	ORTH OCRE M	35000	R\$ 0,67	R\$ 23.450,00



LOTE 021

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 1,80M X 15CM	ORTH OCRE M	35000	R\$ 0,757	R\$ 26.495,00

LOTE 022

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 1,80M X 20CM	ORTH OCRE M	31500	R\$ 0,859	R\$ 27.058,50

LOTE 031

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER TIPO OCULOS	MEDS ONDA	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00

LOTE 053

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	DERMOIDINE TINTURA - 1 LITRO	VICFA RMA	100	R\$ 36,79	R\$ 3.679,00

LOTE 054

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	DERMOIDINE TOPICO - 1 LITRO	VICFA RMA	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00

LOTE 055

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	DERMOIDINE SOLUCAO DEGERMANTE - 1 LITRO	VICFA RMA	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00

LOTE 073

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 3-0, AG 2CM -CX C/24	SHALO N	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00

LOTE 074

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AG 3CM - CX C/ 24 UNIDADES	PROC ARE	15	R\$ 46,90	R\$ 703,50

LOTE 075

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 3-0, AG 2,5	PROC ARE	30	R\$ 38,85	R\$ 1.165,50



LOTE 076

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 3-0, AG 3CM	PROCARE	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00

LOTE 077

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 4-0, AG 1,5CM	PROCARE	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00

LOTE 078

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 4-0, AG 2CM	PROCARE	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00

LOTE 079

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 5-0, AG 1,5CM	PROCARE	20	R\$ 53,80	R\$ 1.076,00

LOTE 092

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	HASTE FLEXIVEL PONTA DE ALGODAO - CX C/ 75 UN	THEOTO	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00

LOTE 093

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT PARA COLETA DE PAPANICOLAU - TAM P	KOLPLAST	4000	R\$ 3,69	R\$ 14.760,00

LOTE 094

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT PARA COLETA DE PAPANICOLAU - TAM M	KOLPLAST	10000	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00

LOTE 096

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMINA DE BISTURI N 11	ADVANTIVE	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00

LOTE 098

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMINA DE BISTURI N 20	ADVANTIVE	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00



LOTE 128

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPADO 50 X 50 CM	HOSPF LEX	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00

LOTE 130

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 8 CM	HARB O	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00

LOTE 131

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 10 CM	HARB O	20	R\$ 47,95	R\$ 959,00

LOTE 132

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 12 CM	HARB O	20	R\$ 57,90	R\$ 1.158,00

LOTE 133

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 15 CM	HARB O	20	R\$ 72,95	R\$ 1.459,00

LOTE 134

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 20 CM	HARB O	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00

LOTE 136

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 30 CM	HARB O	30	R\$ 143,95	R\$ 4.318,50

LOTE 171

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.10	SOLID OR	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00

LOTE 177

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL N.12	SOLU MED	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00



LOTE 178

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL N.06	MEDS ONDA	3000	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00

LOTE 179

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL N.08	MEDS ONDA	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00

LOTE 196

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	TOALHA DE PAPEL SIMPLES INTERFOLHA	SDI	5000	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00

LOTE 198

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO A VACUO AMARELO C/ GEL 8 A 10ML - UN	INJEX	10000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00

LOTE 201

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO A VACUO - ROXO - 4 ML	INJEX	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00

LOTE 203

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	UMIDIFICADOR OXIGENIO MEDIC.C/EXTENSAO E MASCARA	PROTEC	450	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00

LOTE 207

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA EMBALADO INDIVIDUALMENTE	THEOTO	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00

LOTE 208

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 1,80M X 20CM	ORTHOCREM	3500	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00

LOTE 209

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G - C/ DISP SEG	DESCARPARCK	5000	R\$ 3,69	R\$ 18.450,00



LOTE 211

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	LABOR	9000	R\$ 1,74	R\$ 15.660,00

LOTE 212

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA MICROPORE - 25 MM X 10 M	CIEX	1000	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME

LOTE 181

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL N.12	biosani	30000	R\$ 1,05	R\$ 31.500,00

LOTE 182

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL N.14	biosani	5000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00

EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 141

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE P/ ULTRASSOM	1000m edic	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00

A.C.L. ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP

LOTE 200

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO A VACUO - CINZA - 4 ML	VACUP LAST	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – EIRELI

LOTE 121

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA TAMANHO G	MEDIX	100	R\$ 16,24	R\$ 1.624,00



NAG COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

LOTE 50

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	COPO DE PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML	REAL	5000	R\$ 6,59	R\$ 32.950,00

MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA

LOTE 103

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LANTERNA DE GARGANTA PARA USO CLINICO	KS	50	R\$ 22,08	R\$ 1.104,00

HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI – EPP

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALCOOL 70% - 1 LITRO	SAFRA	5000	R\$ 6,85	R\$ 34.250,00

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALCOOL 92,8% - 1 LITRO	SUL-MAR	1500	R\$ 8,65	R\$ 12.975,00

LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA - 250 ML - C/ TAMPA	TAYLOR	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00

LOTE 17

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE- 250 ML - C/ TAMPA	TAYLOR	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00

LOTE 26

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 16G - C/ DISP SEG	POLYMED	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00

LOTE 32

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CINTO ARANHA ADULTO COM 5 TIRAS	PROT MED	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00



LOTE 36

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	COLAR CERVICAL PVC ADULTO PP	PROT MED	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00

LOTE 48

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO DE INALACAO COMPLETO ADULTO	FOYO MED	100	R\$ 7,85	R\$ 785,00

LOTE 56

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	DETERGENTE ENZIMATICO - 1 LITRO	CICOL ZYME	200	R\$ 17,95	R\$ 3.590,00

LOTE 82

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO GUIA DE ENTUBACAO	WELL LEAD	20	R\$ 27,75	R\$ 555,00

LOTE 89

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	GAZE ALGODONADA - 10 X 15 CM	MEDI HOUS E	45000	R\$ 0,7095	R\$ 31.927,50

LOTE 91

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	GEL PARA ELETROCONDUTOR - 100 G	MULTI GEL	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50

LOTE 100

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR	BIOMA SS	300000	R\$ 0,042	R\$ 12.600,00

LOTE 107

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL - N.6,5	NEW HAND	1500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00

LOTE 110

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL - N.8,0	NEW HAND	1500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00



LOTE 122

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MANTA TERMICA 1,80 X 1,20 UN	PROT MED	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00

LOTE 124

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MASCARA FACIAL COM RESERVATORIO DE O2	FOYO MED	100	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00

LOTE 127

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPADO 40 X 40 CM	HOSPF LEX	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00

LOTE 137

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ECG - BOBINA	TECNO PRINT	200	R\$ 24,85	R\$ 4.970,00

LOTE 138

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PILHA PEQUENA ALCALINA AA	ELGIN	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00

LOTE 139

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PILHA PALITO AAA ALCALINA	ELGIM	1000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00

LOTE 142

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROTETOR FACIAL ACRILICO	PLASC ONY	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00

LOTE 158

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 2,5 - SEM BALAO	WELL LEAD	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00

LOTE 160

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 3,5 - SEM BALAO	WELL LEAD	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00



LOTE 161

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 4,0 - SEM BALAO	WELL LEAD	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00

LOTE 162

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 4,5 - SEM BALAO	WELL LEAD	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00

LOTE 163

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 5,0 - COM BALAO	WELL LEAD	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00

LOTE 164

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 5,5 - COM BALAO	WELL LEAD	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00

LOTE 165

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,0 - COM BALAO	WELL LEAD	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00

LOTE 166

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,5 - COM BALAO	WELL LEAD	150	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00

LOTE 167

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 - COM BALAO	WELL LEAD	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00

LOTE 168

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 - COM BALAO	WELL LEAD	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00

LOTE 169

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 - COM BALAO	WELL LEAD	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00



LOTE 170

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 - COM BALAO	WELL LEAD	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00

LOTE 172

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.14	WELL LEAD	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00

LOTE 173

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.16	WELL LEAD	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00

LOTE 174

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.18	WELL LEAD	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00

LOTE 175

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N.20	WELL LEAD	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00

LOTE 176

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS N 22	WELL LEAD	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00

LOTE 193

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	TALA ARAMADA MOLDAVEL EVA P/ IMOBILIZACAO GG	PROT MED	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00

LOTE 213

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA MICROPORE - 50 MM X 10 M	WILTE X	1100	R\$ 6,25	R\$ 6.875,00

LOTE 215

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	GAZE ALGODONADA - 10 X 15 CM	MEDI HOUS E	5000	R\$ 0,7095	R\$ 3.547,50



LOTE 216

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	GAZE ALGODONADA - 15 X 30 CM	MEDI HOUS E	3500	R\$ 1,1375	R\$ 3.981,25

LOTE 217

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM G - HIPOALERGICA	UTILE	750	R\$ 16,75	R\$ 12.562,50

LOTE 218

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM M - HIPOALERGICA	UTILE	750	R\$ 16,75	R\$ 12.562,50

LOTE 219

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM P - HIPOALERGICA	UTILE	450	R\$ 16,75	R\$ 7.537,50

LOTE 221

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO 5 LITROS	CICLO FARMA	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00

LOTE 222

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL - 1 ML	SR	30000	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00

LOTE 227

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	VALVULA REG.MANOMETRO C/ FLUXOMETRO P/ CIL.OXIGEN	J.G.MO RIYA	70	R\$ 308,00	R\$ 21.560,00

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 9203/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, – C.N.P.J. N.º: 01.772.798/0002-33 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA BOMBA DE INFUSÃO MARCA MEDTRONIC. – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 560.352,00 (QUINHENTOS E SESENTA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS) – MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE – LICITAÇÃO N.º 006/2022 – ASSINATURA: 29/08/2022.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 9204/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA., – C.N.P.J. N.º: 13.919.051/0001-63 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS QUE SERÃO UTILIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA. – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 36.060,00 (TRINTA E SEIS MIL E SESENTA REAIS) – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 057/2022 – ASSINATURA: 14/09/2022.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.



MUNICÍPIO DE JAHU

HABILITAÇÃO

PROCESSO nº 4231-PG/2021 – MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. PROCESSO nº 004/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE ACESSIBILIDADE DO IMÓVEL QUE ABRIGA O CAPS AD II “DR. MILTON FALCÃO”.

O Município de Jahu torna público, a todos os interessados, que a Sessão Pública da Licitação supramencionada, cuja abertura dos envelopes de n.º 01 – Habilitação se deu aos 29 de agosto de 2022, às 09h00min, houve por bem habilitar a empresa ACASI CONSTRUTORA LTDA., CNPJ n.º 33.898.240/0001-04, por atender satisfatoriamente os requisitos mínimos editalícios, e inabilitar a empresa PANTACULO – CONSTRUÇÕES CIVIL COMÉRCIO PAISAGISMO E SEGURANÇA EIRELI., CNPJ n.º 07.146.306/0001-08, por não cumprir com os itens editalícios n.º 8.5.1 e 8.5.2, conforme melhor explanado em Ata de Sessão, que pode ser consultada no site oficial da Prefeitura do Município de Jahu, através do link –<https://www.jau.sp.gov.br/uploads/arquivos/369/arquivos/1%C2%AA%20Ata%20de%20Sess%C3%A3o%20-%20T004-2022%20-%20Reforma%20do%20Caps.pdf>. Para o caso de não haver impetração de recurso, fica determinada, desde então, a data de 28 de setembro de 2022, às 09h00min, para se dar início à Sessão Pública de abertura dos envelopes de n.º 02 – Proposta Comercial.

Jahu, 19 de setembro de 2022.

FILIPE HERNANDES DIAS CRISTOFARO,
Secretário de Economia e Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Economia e Finanças

Departamento de Licitações e Compras

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022

PROCESSO Nº 2200-PG/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR E SECRETARIA DA SAÚDE, PELO PERÍODO DE 06 MESES.

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-01

FORNECEDOR: FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS (CNPJ n.º: 28.227.946/0001-04) com o lote: 210 no valor total de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-02

FORNECEDOR: VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (CNPJ n.º 44.328.371/0001-72) com os lotes: 023, 115, 116 e 117 no valor total de R\$ 269.250,00 (duzentos e sessenta e nove mil e duzentos e cinquenta reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-03

FORNECEDOR: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (CNPJ n.º:24.826.631/0001-22) com os lotes: 30, 86, 87 e 184 no valor total de R\$ 195.543,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos e quarenta e três reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-04

FORNECEDOR: SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME (CNPJ n.º 23.643.895/0001-88) com o lote: 49 no valor total de R\$ 404,50 (quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-05

FORNECEDOR: C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES (CNPJ n.º 37.970.604/0001-70) com os lotes: 006, 008, 010, 025, 027, 028, 029, 061, 062, 080, 081, 097 e 099 no valor total de R\$ 59.223,30 (cinquenta e nove mil e duzentos e vinte e três reais e trinta centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-06

FORNECEDOR: M.TESTA CONFECCAO ME (CNPJ n.º 23.829.339/0001-09) com os lotes: 123 e 197 no valor total de R\$ 48.358,00 (quarenta e oito mil e trezentos e cinquenta e oito reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-07

FORNECEDOR: CIRURGICA ONIX - EIRELI (CNPJ n.º 20.419.709/0001-33) com os lotes: 044, 067, 135, 149, 150, 152, 153, 154, 155, 156, 157 e 180 no valor total de R\$ 113.939,24 (cento e treze mil e novecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-08

FORNECEDOR: SALVI E LOPES E CIA LTDA. (CNPJ n.º 82.478.140/0001-34) com os lotes: 004, 005, 034, 035, 037, 038, 039, 066, 126, 129, 143, 159, 214 e 226 no valor total de R\$ 105.252,40 (cento e cinco mil e duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-09

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI (CNPJ n.º 29.426.310/0001-54) com o lote: 47 no valor total de R\$171.000,00 (cento e setenta e um mil reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-10

FORNECEDOR: SENA COMÉRCIO E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA (CNPJ n.º 42.038.727/0001-08) com os lotes: 125 e 220 no valor total de R\$ 15.140,00 (quinze mil e cento e quarenta reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-11

FORNECEDOR: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP (CNPJ n.º 26.234.900/0001-97) com os lotes: 012, 013, 016, 017, 026, 032, 036, 048, 056, 082, 089, 091, 100, 107, 110, 122, 124, 127, 137, 138, 139, 142, 158, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 172, 173, 174, 175, 176, 193, 213, 215, 216, 217, 218, 219, 221, 222 e 227 no valor total de R\$ 229.341,25 (duzentos e vinte e nove mil e trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos).



Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-12

FORNECEDOR: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME (CNPJ n.º 29.043.834/0001-66) com os lotes: 181 e 182 no valor total de R\$ 36.750,00 (trinta e seis mil e setecentos e cinquenta reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-13

FORNECEDOR: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA (CNPJ n.º 10.474.392/0001-84) com o lote: 103 no valor total de R\$ 1.104,00 (um mil e cento e quatro reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-14

FORNECEDOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (CNPJ n.º 39.707.683/0001-57) com os lotes: 69, 70, 118, 119 e 120 no valor total de R\$ 19.596,00 (dezenove mil e quinhentos e noventa e seis reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-15

FORNECEDOR: NAG COMERCIO ATACADISTA LTDA (CNPJ n.º 36.887.871/0001-16) com o lote: 50 no valor total de R\$ 32.950,00 (trinta e dois mil e novecentos e cinquenta reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-16

FORNECEDOR: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (CNPJ n.º 32.708.161/0001-20) com o lote: 121 no valor total de R\$ 1.624,00 (um mil e seiscentos e vinte e quatro reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-17

FORNECEDOR: A.C.L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP (CNPJ n.º 22.627.453/0001-85) com o lote: 200 no valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-18

FORNECEDOR: EXCLUSIVA MEDIC (37630133000151) com o lote: 141 no valor total de R\$ 700,00 (setecentos reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-19

FORNECEDOR: LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA (CNPJ n.º 28.498.027/0001-75) com os lotes: 9, 14, 106, 108, 109, 111, 112, 113, 114 e 144 no valor total de R\$ 82.545,00 (oitenta e dois mil e quinhentos e quarenta e cinco reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-20

FORNECEDOR: PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ n.º 41.738.390/0001-89) com o lote: 90 no valor total de R\$ 28.665,00 (vinte e oito mil e seiscentos e sessenta e cinco reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-21

FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ n.º 25.463.374/0001-74) com o lote: 204 no valor total de R\$ 161.752,50 (cento e sessenta e um mil e setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-22

FORNECEDOR: CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (CNPJ n.º 47.063.094/0001-01) com os lotes: 007, 011, 015, 018, 019, 020, 021, 022, 031, 053, 054, 055, 073, 074, 075, 076, 077, 078, 079, 092, 093, 094, 096, 098, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 171, 177, 178, 179, 196, 198, 201, 203, 207, 208, 209, 211 e 212 no valor total de R\$ 363.937,90 (trezentos e sessenta e três mil e novecentos e trinta e sete reais e noventa centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-23

FORNECEDOR: BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME (CNPJ n.º 31.498.120/0001-94) com os lotes: 059, 060, 063, 064, 147 e 148 no valor total de R\$ 165.894,80 (cento e sessenta e cinco mil e oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-24

FORNECEDOR: BIOBASE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA (CNPJ n.º 05.216.859/0001-56) com o lote: 088 no valor total de R\$ 43.992,00 (quarenta e três mil e novecentos e noventa e dois reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-25

FORNECEDOR: SERVBOX SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME (CNPJ n.º 28.590.769/0001-26) com os lotes: 040 e 151 no valor total de R\$44.150,00 (quarenta e quatro mil e cento e cinquenta reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-26

FORNECEDOR: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI (CNPJ n.º 30.888.187/0001-72) com os lotes: 065, 095 e 145 no valor total de R\$ 41.919,00 (quarenta e um mil e novecentos e dezenove reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-27

FORNECEDOR: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. (CNPJ n.º 56.081.482/0001-06) com os lotes: 001, 183, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 199, 205 e 206 no valor total de R\$ 342.368,20 (trezentos e quarenta e dois mil e trezentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-28

FORNECEDOR: SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA (CNPJ n.º 34.686.134/0001-20) com o lote: 105 no valor total de R\$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-29

FORNECEDOR: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ n.º 21.484.336/0001-47) com os lotes: 071 e 083 no valor total de R\$ 31.462,00 (trinta e um mil e quatrocentos e sessenta e dois reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-30

FORNECEDOR: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA CNPJ n.º (37.778.759/0001-00) com os lotes: 068, 072, 084, 085, 101 e 194 no valor total de R\$ 60.051,50 (sessenta mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).



Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-31

FORNECEDOR: PONTUAL COMERCIAL EIRELI (CNPJ n.º 01.854.654/0001-45) com os lotes: 057 e 58 no valor total de R\$ 1.824,00 (um mil e oitocentos e vinte e quatro reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-32

FORNECEDOR: CIRURGICA UNIÃO LTDA (CNPJ n.º 04.063.331/0001-21) com os lotes: 003, 033, 052 e 140 no valor total de R\$ 19.292,50 (dezenove mil e duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E049-33

FORNECEDOR: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA (CNPJ n.º 25.067.657/0001-05) com os lotes: 041, 042, 045, 046, 051, 195 e 202 no valor total de R\$ 14.298,50 (quatorze mil e duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Vigência: 06 meses.

Jahu, 19 de setembro de 2022.

As Atas de Registro de Preços na íntegra poderão ser consultadas no site www.jau.sp.gov.br

Ordenador Responsável: FILIPE HERNANDES DIAS CRISTOFARO – SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 2007-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 041/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 024/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAS (INJETÁVEIS) PARA ATENDER ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

DATA DA ASSINATURA: 06/09/2022

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vl. Unit.	Vl. Total
1	ACIDO ZOLEDRONICO 5 MG - AMPOLA 100 ML	AMP	Densis	Eurofarma	24	R\$ 455,00	R\$ 10.920,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 10.920,00	

IDEALE TECNOLOGIA EM SAÚDE EIRELI

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2022

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vl. Unit.	Vl. Total
3	DULAGLUTIDA INJETAVEL 1,5 MG / 0,5 ML	UN	LILLY	SERINGA	60	R\$ 181,06	R\$ 10.863,60
8	INSULINA ASPARTE 100 U / ML FLEX PEN	UN	NOVO NORDISK	FLEX PEN	1080	R\$ 68,25	R\$ 73.710,00
11	INSULINA DETEMIR 100 UI / ML FLEX PEN	UN	NOVO NORDISK	FLEX PEN	625	R\$ 136,73	R\$ 85.456,25
12	INSULINA ASPARTE FIASP 100U/ML 3 ML FLEXTOUCH	UN	NOVO NORDISK	FLEX TOUCH	48	R\$ 66,11	R\$ 3.173,28
15	INSULINA GLULISINA FRASCO 10 ML	UN	SANOFI	FRASCO	180	R\$ 160,89	R\$ 28.960,20
16	INSULINA LISPRO FRASCO 10 ML	UN	LILLY	FRASCO	144	R\$ 153,16	R\$ 22.055,04



17	INSULINA LISPRO MIX 50 REFIL 3 ML	UN	LILLY	KWIKPEN	108	R\$ 68,78	R\$ 7.428,24
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 231.646,61		

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vl. Unit.	Vl. Total
18	OZURDEX 0,7 MG IMPLANTE INTRAVITREO	UN	ALLERGAN	OZURDEX 0,7MG CX1 IMPLANTE INTR. / 1014701760015	12	R\$ 2.891,92	R\$ 34.703,04
20	TRIANCINOLONA HEXACETONIDA 20 MG/ML-INJ 5 ML AMP.	UN	APSEN	TRIANCIL 20MG / ML SUSP. FAM 5ML / 1011801400040	12	R\$ 75,28	R\$ 903,36
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 35.606,40		

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 09/09/2022

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vl. Unit.	Vl. Total
5	HILANO G-F 20 - SERINGA 2 ML	UN	SANOFI	SYNVISC SER 2ML	1152	R\$ 461,38	R\$ 531.509,76
14	INSULINA GLARGINA 300 U/ ML	UN	SANOFI	TOUJEO SOLOSTAR	423	R\$ 123,78	R\$ 52.358,94
22	HILANO G-F 20 - SERINGA 2 ML	UN	SANOFI	SYNVISC SER 2ML	288	R\$ 461,38	R\$ 132.877,44
24	INSULINA GLARGINA 300 U/ ML	UN	SANOFI	TOUJEO SOLOSTAR	105	R\$ 123,78	R\$ 12.996,90
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 729.743,04		

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 10596/2022 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: MAURO SÉRGIO CARVALHO SALOMÃO - ME, – C.N.P.J. N.º: 14.203.316/0001-95 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE MODALIDADES ESPORTIVA EM CAMPEONATOS MUNICIPAIS A SEREM PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE ESPORTES. – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 179.979,98 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – LICITAÇÃO N.º 007/2022 – ASSINATURA: 16/09/2022.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jau - SP
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

